
UCHWAŁA NR   XXXI/220/2017
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłat za pojemniki o określonej 

pojemności 

Na podstawie art. 6k ust.1 pkt 1 i 2, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r.o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz.U. z 2017r. poz. 1289) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz..U. z 2017, poz. 1875) po konsultacjach przeprowadzonych w trybie Uchwały Nr VII/45/2011 
Rady Gminy Rudnik z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie: przyjęcia " Regulaminu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji". Rada Gminy Rudnik uchwala: 

§ 1. 

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, dokonuje się wyboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej w art. 6j 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. w oparciu o liczbę 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku zbierania i odbierania 

w sposób selektywny w wysokości 12,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

3.  W przypadku gdy opłaty komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stawka opłaty , 

o której mowa w ust. 2 wynosi 24,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość.

§ 2. 

1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w przypadku 

zbierania i odbierania ich w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty za pojemnik: 

1)o pojemności 50 l (metalowe kosze uliczne) - w wysokości 14,00 zł, 

2)o pojemności 110/120 l - w wysokości 24,00 zł, 

3)o pojemności 240 l - w wysokości 45,00 zł, 

4)o pojemności 1100 l - w wysokości 150,00 zł.

2. W przypadku , gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stawka opłaty, 

o której mowa w ust. 1, wynosi za pojemnik: 

1)o pojemności 50 l (metalowe kosze uliczne) - 18,00 zł, 

2)o pojemności 120 l - 48,00 zł, 

3)o pojemności 240 l - w wysokości 90,00 zł, 

Id: MFRYM-SZNCP-IEIXX-NCFUA-JIPKV. Podpisany Strona 1



4)o pojemności 1100 l - w wysokości 300,00 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XXV/187/2012 Rady Gminy Rudnik z dnia 28 listopada 2012r. w sprawie wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 

1 stycznia 2018r. 

 

Przewodniczący Rady

mgr inż. Mirosław Golijasz

Id: MFRYM-SZNCP-IEIXX-NCFUA-JIPKV. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porzadku w gminach, Rada Gminy jest zobowiązana do: 

1)wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty; 

2)ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi powinny zostać pokryte z opłaty pobieranej od 

właścicieli nieruchomości. W celu zbilansowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi konieczna jest 

zmiana wysokości opłaty z 8,00 zł na 12,00 zł. Przyjęte w niniejszej uchwale stawki, spełniają ustawowe 

wymagania i nie są wyższe od 2 %, przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - 

za mieszkańca. Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr VII/45/2011 Rady Gminy Rudnik z dnia 27 kwietnia 

2011r. w sprawie: przyjęcia " Regulaminu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 

mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji". 

W wyznaczonym terminie od 16 listopada 2017r. do 22 listopada 2017r. Wobec powyższego Rada Gminy 

Rudnik postanawia jak w sentencji niniejszej Uchwały.

Id: MFRYM-SZNCP-IEIXX-NCFUA-JIPKV. Podpisany Strona 1




